[image: image1.png]

По учению
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

От 25.04.2016 г. №
О введении режима  повышенной

 готовности на территории

Варненского муниципального района.

По данным МЧС России по Челябинской области на 25 апреля 2016 года в области сохраняются опасные метеорологические явления, вызванные обильным таянием снега и прошедшими осадками, вызвавшими движение паводковых вод по рекам района. В связи с чем повышается вероятность возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением домовладений, расположенных вдоль русла реки Нижний Тогузак, и затруднением проезда по плотинам переездам. Из-за высокой температуры возможно возникновение природных пожаров.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий, вызванных весенними температурами, обеспечения защиты населения и объектов жизнеобеспечения на территории Варненского муниципального района  и для оперативного реагирования и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории района

Администрация Варненского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим повышенной готовности с 07 апреля 2016 года на территории Варненского муниципального района с установлением муниципального уровня реагирования.
         2. МУЗ «Варненская ЦРБ» (Слинкин Е.Н.) проверить готовность лечебных учреждений, создать необходимый запас лекарственных средств для оказания медицинской помощи и предусмотреть резерв сил и средств бригад скорой медицинской помощи для оказания помощи пострадавшим вне населенных пунктов.
3. Дорожной службе (Аюпов Р.М.) быть готовым к вскрытию плотин переездов. Выставить ограничительные знаки,   подъезды перекрыть щебнем.     Выставить необходимую технику на водопропускном участке автодороге Чесма – Карталы для возможного экстренного вскрытия тела дороги в случае критического затопления села Варна.
4. МУ «Управление строительства и ЖКХ» (Данилейко И.А.) обеспечить бесперебойную работу объектов жилищно-коммунального хозяйства, влияющих на условия жизнедеятельности населения, и осуществить координацию деятельности организаций по обеспечению надежного и бесперебойного газо-, тепло- и электроснабжения населения района и объектов коммунально-бытового назначения.
5. Отделу МВД России  по Варненскому району (Яшников Е.С.):

обеспечить охрану общественного порядка в зоне паводка,  организовать силами  ГИБДД   ограничение движения автотранспортных средств в зона бедствий.

6. Руководителю  Варненского РЭС (Савицкий Е.М.) привести в готовность оперативные   и аварийно-восстановительные   группы, предназначенные для ликвидации чрезвычайных ситуаций на сетях и линиях энергоснабжения;

7. Мастеру  Варненского участка «Челябгазком» (Чалышев С.Н..) привести в готовность оперативные   и аварийно-восстановительные   группы, предназначенные для ликвидации чрезвычайных ситуаций на сетях и линиях газоснабжения;
8. Главам поселений Варненского муниципального района обеспечить мониторинг обстановки в посёлках и подготовить пункты временного размещения населения.

9. Контроль    за    выполнением     постановления     возложить     на

Первого заместителя Главы Варненского муниципального района Парфёнова Е.А..

Глава Варненского
муниципального района
Челябинской области:                                                            К.Ю.Моисеев